
ВЕДОМОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО
САМОУПРАВЛЕНИЯ

НАХВАЛЬСКОГО
СЕЛЬСОВЕТА

ГАЗЕТА                                                                                                               № 03
РАСПРОСТРАНЯЕТСЯ  25 февраля 2022г.
БЕСПЛАТНО

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ НАХВАЛЬСКОГО   СЕЛЬСОВЕТА

СУХОБУЗИМСКОГО   РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

25. 02.2022 г.                                         с.Нахвальское                                    № 27-п

О подготовке к безаварийному пропуску
паводковых вод 2022 года

В целях предупреждения возникновения чрезвычайных ситуаций, защиты и обеспечения жизнедеятельности населения, сохранности объектов
экономики и материально–технических ресурсов в период весеннего половодья 2022 года и исполнения Закона Красноярского края от 10.02.2000 года
№ 9–631 «О защите населения и территории Красноярского края от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», на основании
решения комиссии  по   предупреждению  и ликвидации  чрезвычайных  ситуаций  и обеспечению пожарной безопасности    Администрации
Сухобузимского  района от 21.02.2022 г. № 05   на основании Устава  Нахвальского  сельсовета  Сухобузимского  района  Красноярского    края

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Утвердить состав комиссии по предупреждению и ликвидации ЧС на 2022 год (приложение № 1).
2.  Утвердить состав нештатных наблюдателей за состоянием уровня воды в реках: Енисей  и  Бузим.  (приложение № 2).
3. Утвердить график дежурства ответственных работников администрации с 14.03.2022 года и до окончания паводкоопасного периода (приложение № 3).
4. Возложить на комиссию по ЧС рассмотрение вопросов по координации работ по подготовке предприятий и организаций всех форм собственности, к

пропуску паводковых вод, предупреждению и ликвидации возможных неблагоприятных последствий весеннего половодья. Установить, что заседание
комиссии ЧС проводятся по мере необходимости в зависимости от складывающейся обстановки.

5. Утвердить план мероприятий по обеспечению безаварийного пропуска паводка, безопасности населения, сохранности объектов экономики и
материально–технических ресурсов в период весеннего половодья 2022 года (приложение № 4).

6. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций не зависимо от форм собственности  зарегистрированных  на территории  Нахвальского
сельсовета, создать спасательные группы, разработать планы мероприятий по обеспечению безопасности работающих граждан, сохранности объектов
экономики и материально–технических ресурсов в период весеннего половодья 2022 года.

7. Признать  постановление    администрации Нахвальского  сельсовета  от  09.03.2021г. №  33-п « О  подготовке  к  паводку  2021г.  утратившим  силу.
8. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.
9. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава  Нахвальского  сельсовета                              Н.И.Гимбал

НАХВАЛЬСКИЙ   СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

« 25» февраля  2022г.                                                                                 с. Нахвальское                                                         № 6/94

О внесении изменений в решение  Нахвальского    сельского   Совета депутатов от 19.03.2021 № 6/56 «Об утверждении Положения об оплате труда
депутатов,
выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе лиц замещающих  иные
муниципальные должности, и муниципальных служащих Нахвальского  сельсовета »

В соответствии со статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной
службе в Российской Федерации», постановлением Совета администрации Красноярского края от 29.12.2007 № 512-п «О нормативах формирования
расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе,
и муниципальных служащих», руководствуясь письмом Министерства финансов Красноярского края от 03.12.2021 № 14-11/5917 «О механизме
повышения заработной платы»,

Нахвальский   сельский   Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Нахвальского  сельского   Совета депутатов от 19.03.2021 № 6/56 «Об утверждении Положения об оплате труда депутатов,
выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе лиц замещающих  иные
муниципальные должности, и муниципальных служащих Нахвальского  сельсовета »  следующие изменения:



1.1. Пункт 1 раздела 3 приложения дополнить абзацами вторым и третьим следующего содержания:
«Для выборных должностных лиц и лиц, замещающих иные муниципальные должности, за исключением глав муниципальных образований,

дополнительно к денежному вознаграждению и ежемесячному денежному поощрению могут выплачиваться премии.
Предельный размер премии выборных должностных лиц и лиц, замещающих иные муниципальные должности, за исключением глав

муниципальных образований, в год устанавливается в размере, не превышающем 10 процентов 12-кратного среднемесячного предельного размера
денежного вознаграждения и 12-кратного среднемесячного предельного размера ежемесячного денежного поощрения.»;

1.2. Пункт 3 раздела 3 приложения изложить в новой редакции:

«3. На денежное вознаграждение и денежное поощрение, выплачиваемое дополнительно к денежному вознаграждению, а также на премии
начисляются районный коэффициент, процентная надбавка к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера, в приравненных к ним
местностях и иных местностях края с особыми климатическими условиями, размер которых не может превышать размер, установленный
федеральными и краевыми нормативными правовыми актами.»;

2. Контроль  за исполнение настоящего Решения возложить на  постоянную комиссию  по  законности, правопорядку, защите  прав
граждан, местному самоуправлению, благоустройству ( председатель  Якимова Л.В.).

3 .Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в  газете  «Ведомости  органов  местного
самоуправления  Нахвальского  сельсовета» и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2022 года.

Председатель  Нахвальского
сельского Совета  депутатов                                            Л.Н.Корнева.

Глава  Нахвальского  сельсовета                                      Н.И.Гимбал .

КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ  СУХОБУЗИМСКИЙ  РАЙОН

НАХВАЛЬСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

25.02.2022 г.                                                                                               с. Нахвальское                                  № 6/95

О внесении изменений в решение Нахвальского сельского Совета депутатов от 19.11.2019 № 6/13 «О земельном налоге»

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Нахвальского сельсовета Сухобузимского района
Красноярского края,

Нахвальский сельский Совет депутатов, РЕШИЛ:

1. Внести в решение Нахвальского сельского Совета депутатов от 19.11.2019 № 6/13 «О земельном налоге»  следующие изменения:

1.1. Пункта 4 изложить в следующей редакции:
«4. Установить следующие налоговые льготы, основания и порядок их применения:
4.1. Освобождаются от уплаты земельного налога помимо категорий указанных в ст. 395 Налогового кодекса РФ следующие категории
налогоплательщиков:
- инвалиды и участники Великой Отечественной Войны, вдовы участников ВОВ;
- органы местного самоуправления, а также учреждения, созданные ими, в отношении земельных участков, служащих для выполнения возложенных на
эти органы и учреждения функций;
- некоммерческие организации, получающие субсидии из краевого и (или) местного бюджетов на оказание государственных и (или) муниципальных
услуг (выполнение работ) в соответствии с государственным (муниципальным) заданием, в отношении земельных участков используемых для
обеспечения их деятельности;
- казенные учреждения, финансовое обеспечение деятельности которых осуществляется за счет средств краевого или местного бюджетов;
4.2. Предоставление заявления о предоставлении налоговой льготы, подтверждение права налогоплательщика на налоговую льготу, осуществляется в
порядке, аналогичном порядку, предусмотренному пунктом 3 статьи 361.1 Налогового кодекса Российской Федерации.»
         2. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального опубликования в печатном издании «Ведомости
органов местного самоуправления Нахвальского сельсовета», но не ранее 1-го числа очередного налогового периода по земельному налогу.

Председатель Нахвальского
Сельского Совета                                                            Л.Н. Корнева

Глава Нахвальского
Сельского Совета                                                            Н.И. Гимбал

ВЕДОМОСТИ
ОРГАНОВ

МЕСТНОГО
САМОУПРАВЛЕНИЯ

НАХВАЛЬСКОГО
СЕЛЬСОВЕТА

УЧРЕДИТЕЛИ
Администрация
Нахвальского
Сельсовета

Нахвальский
Сельский Совет

Депутатов
ИНН 2435002198

Ответственный
За выпуск

Глава сельсовета
Н.И.Гимбал .

Отпечатано в
Администрации

Нахвальского
сельсовета

663055
с.Нахвальское
ул.Советская 2
ИНН 2435002198
Тираж 400 экз.
Дата выпуска
25.02. 2022 г.




